
1-2 

Secretaría de Gobierno 
Despacho General y Digesto  

DECRETO 1244/11 
T16

 
TASAS 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

TIGRE, 31 de agosto de 2011.-  

VISTO:  

Las Ordenanzas Nº 3145/10 y 3146/10 (Ordenanzas Fiscal e Impositiva vigentes 
para el ejercicio fiscal 2011), y   

CONSIDERANDO:  

Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo el informe técnico de la 
Secretaría de Ingresos Públicos, cuyo texto se reproduce a continuación, proponiendo un 
incremento del 7% de la Tasa por Servicios Municipales a partir de la cuota 11ª del corriente año:  

  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones  

D E C R E T A  

ARTICULO_1.-

 

Increméntase un siete por ciento (7%) la Tasa por Servicios Municipales aplicable 
a partir de la cuota 11ª del corriente año, de acuerdo al siguiente detalle:  

ZONA TARIFARIA 

Mínimo Valor por Valor por 

 

Mensual m2 de m2 de 

  

Frente tierra 

  

A B C 
N  $       629,00   $           3,05   $      56,00  
A  $         90,00   $           3,05   $      92,00  
B  $         73,00   $           3,05   $      59,00  
C  $         48,00   $           2,75   $      36,00  
D  $         34,00   $           2,75   $      22,00  
E  $         30,00   $           2,75   $      15,00  



2-2 

ZONA TARIFARIA 

Mínimo Valor por Valor por 

 
Mensual m2 de m2 de 

  
Frente tierra 

  
A B C 

O 1  $       146,00   $           3,15   $    146,00  
O 2  $       135,00   $           3,15   $    135,00  
O 3  $       123,00   $           3,15   $    123,00  

I  $       562,00   $           2,85   $      38,00  

S  $       310,00   $           2,85   $      25,00  

T  $       433,00   $           2,85   $      36,00  

U  $       433,00   $           2,85   $      36,00  

X  $         44,00   $           0,40   $      22,00  

Y  $         30,00   $           0,40   $      17,00  

Z  $         15,00   $           0,40   $        9,00  

 

CUADRO DE VALORES PARA CONSTRUCCIONES PARA VALUACION.

  

VIVIENDAS

SUPERFICIE
O A. B N. I C D y E

 Mayor de 4500 m2 $ 1.460,00 $ 1.348,00 $ 1.235,00 $ 1.123,00 $ 561,00

 Entre 240 y 4500 m2 $ 1.258,00 $ 1.201,00 $ 1.101,00 $ 898,00 $ 505,00

 Entre 180 y 240 m2 $ 943,00 $ 898,00 $ 786,00 $ 674,00 $ 359,00

 Entre 80 y 179 m2 $ 786,00 $ 753,00 $ 651,00 $ 561,00 $ 314,00

 Menor de 80 m2 $ 561,00 $ 539,00 $ 483,00 $ 393,00 $ 224,00

 COMERCIOS 

 SUPERFICIE 

 O  A. B  N. I  C  D y E

 Mayor de 4500 m2 $ 1.123,00 $ 1.033,00 $ 898,00 $ 763,00 $ 730,00

 Entre 180 y 4500 m2 $ 1.011,00 $ 898,00 $ 786,00 $ 663,00 $ 629,00

 Entre 100 y 180 m2 $ 786,00 $ 753,00 $ 651,00 $ 551,00 $ 528,00

 Entre 20 y 100 m2 $ 561,00 $ 539,00 $ 471,00 $ 393,00 $ 381,00

 Menor de 20 m2 $ 471,00 $ 449,00 $ 393,00 $ 314,00 $ 281,00

 SUPERFICIE 

  O  A. B  N. I   C   D. E

 Mayor de 4500 m2 $ 1.348,00 $ 1.225,00 $ 1.067,00 $ 943,00 $ 898,00

 Entre 901 y 4500 m2 $ 1.123,00 $ 1.067,00 $ 933,00 $ 831,00 $ 786,00

 Entre 300 y 901 m2 $ 898,00 $ 876,00 $ 775,00 $ 674,00 $ 651,00

 Entre 100 y 300 m2 $ 561,00 $ 539,00 $ 471,00 $ 416,00 $ 393,00

 Menor de 100 m2 $ 359,00 $ 354,00 $ 314,00 $ 269,00 $ 281,00

 SUPERFICIE 

  O  A. B  N. I   C   D. E

 Mayor de 4500 m2 $ 1.123,00 $ 1.033,00 $ 898,00 $ 763,00 $ 752,00

 Entre 901 y 4500 m2 $ 1.011,00 $ 898,00 $ 786,00 $ 663,00 $ 663,00

 Entre 300 y 901 m2 $ 786,00 $ 752,00 $ 651,00 $ 551,00 $ 516,00

 Entre 100 y 300 m2 $ 561,00 $ 539,00 $ 471,00 $ 393,00 $ 337,00

 Menor de 100 m2 $ 471,00 $ 449,00 $ 393,00 $ 314,00 $ 224,00

  VALOR SEGÚN ZONA TARIFARIA  

VALOR SEGÚN ZONA TARIFARIA

 VALOR SEGÚN ZONA TARIFARIA 

  VALOR SEGÚN ZONA TARIFARIA  

 INDUSTRIAS EN GENERAL 

 INDUSTRIAS CON TECNOLOGIA ROBOTICA 

  

ARTICULO 3.-

 

Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios de Gobierno, 
General y de Ingresos Públicos.  

ARTICULO_4.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín 
Municipal. Dése amplia difusión. Cúmplase por la Dirección Coordinadora de Tasas 
Inmobiliarias, dependiente de la Secretaria de Ingresos Públicos.-  
D2864-2 
BO.635 

16-09-11 
Firmado: Sergio Massa, Intendente Municipal. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno.  

Diego Santillán, Secretario General 
Daniel Carlos Chillo, Secretario de Ingresos Públicos. 

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 
DECRETO N° 1244/11 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

